
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 16 вересня 2020 року                                                                                                      № 324 

 

 
Про утримання автомобільних доріг та тротуарів 

Слобожанської селищної територіальної громади 

в осінньо-зимовий період 2020-2021 років 

 

 

        Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про дорожній 

рух», «Про автомобільні дороги», «Про благоустрій населених пунктів», Технічними 

правилами ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 

України від 14.02.2012 року № 54, з метою забезпечення своєчасного прибирання снігу та 

ожеледі з автомобільних доріг та тротуарів Слобожанської селищної територіальної громади 

в осінньо-зимовий період 2020-2021 років, виконавчий комітет Слобожанської селищної 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Доручити Комунальному підприємству «Керуюча компанія «Господар» 

Слобожанської селищної ради» - відповідальному за утримання дорожніх об’єктів 

Слобожанської селищної територіальної громади відповідно до договорів від 13.04.2020 року 

№ 130/В № 131/В: 

1.1. Поновити запаси матеріально-технічних засобів, в тому числі піщано-сольової 

суміші, будівельних і сипучих матеріалів, мішків, засобів освітлення, захисного одягу, 

шанцевого інструменту, та забезпечити їх раціональне розміщення (привести в готовність до 

використання матеріальні резерви).  

1.2. До 15 жовтня 2020 року виконати ремонт і профілактичні роботи на 

зливоприймальних системах вулиць і доріг, виключивши можливість виникнення застою 

талих та дощових на вулицях та дорогах. 

1.3. Привести в готовність техніку, обладнання, спорядження, інше майно, що може бути 

застосовано для ліквідації снігових заметів, ожеледиці, підтоплень.  

 

2. Відділу з питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та співпраці з 

правоохоронними органами виконавчого комітету Слобожанської селищної ради 

забезпечити інформування населення Слобожанської селищної територіальної громади через 

засоби масової інформації (газети, офіційний веб-сайт громади, об’яви, білборди) про 



погіршення погодних умов та необхідність утримуватися від поїздок на власних 

транспортних засобах. 

3. На період снігопадів забезпечити: 

3.1. КП «Керуюча компанія «Господар» Слобожанської селищної ради»:  

- організувати цілодобове чергування спеціалізованої техніки 

- забезпечити розчищення від снігу зупинок, місць очікування автотранспорту та 

під’їзди до соціально-значимих об’єктів (заклади культури, освіти, аптеки, лікарні). 

- першочергово здійснювати обробку технологічними матеріалами вулиць 

Слобожанської селищної територіальної громади із складними умовами руху (проїзна 

частина), головних магістральних вулиць, вулиць якими проходять маршрути руху 

пасажирського транспорту. 

3.2. КП «Керуюча компанія «Перспектива» Слобожанської селищної ради»: 

- розчищення від снігу  входів в під’їзди та тротуарів на прибудинкових територіях, що 

обслуговуються підприємством. 

3.3. Підприємствам, закладам, установам, організаціям різних форм власності та 

власникам/користувачам земельних ділянок забезпечити розчищення прилеглих територій 

для вільного руху населення та автотранспорту. 

4. Щоденно до 07:00 год. (у період снігопадів) надавати до відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою та розвитку інфраструктури виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради інформацію про хід виконання робіт. 

5. Контроль за виконання даного рішення покласти на відділ з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою та розвитку інфраструктури виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради. 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА                                        І. КАМІНСЬКИЙ 

 

 
 

 


